MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS PRINCESA ISABEL

EDITAL de RETIFICAÇÃO Nº 006/2021, de 22 de fevereiro de 2021
Retifica o Edital nº 004/2021, que dispõe sobre o Processo Seletivo Interno de

Empréstimos de Computadores

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DA PARAÍBA – CAMPUS PRINCESA ISABEL, no uso das atribuições legais, resolve
retificar o Edital nº 004/2021 que torna pública a abertura de Processo Seletivo
Interno para cessão de uso, na modalidade empréstimos, de equipamentos
tecnológicos aos discentes do IFPB, Campus Princesa Isabel, nos termos da
Resolução AR 050/2021 – CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB, de 01 de fevereiro de
2021.

Onde lê-se:

QUADRO II - CRONOGRAMA

Descrição Local Data

Divulgação
do Edital

Portal do IFPB-PI 10/02/2021

Inscrição  Por meio de manifestação por e-mail para
emprestimodecomputadores.pi@ifpb.edu.br

10 a
19/02/2021

Análise das
inscrições

Grupo de Trabalho e Representantes da COPAE-PI 22 a
25/02/2021

Resultado
preliminar

Portal do IFPB-PI 26/02/2021

Recursos Por e-mail para:
emprestimodecomputadores.pi@ifpb.edu.br

01/03/2021

Resultado
final

Portal do IFPB-PI 03/03/2021

mailto:emprestimodecomputadores.pi@ifpb.edu.br
mailto:emprestimodecomputadores.pi@ifpb.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS PRINCESA ISABEL

Leia-se:

QUADRO II - CRONOGRAMA

Descrição Local Data

Divulgação
do Edital

Portal do IFPB-PI 10/02/2021

Inscrição  Por meio de manifestação por e-mail para
emprestimodecomputadores.pi@ifpb.edu.br

10 a
19/02/2021

Análise das
inscrições

Grupo de Trabalho e Representantes da COPAE-PI 22/02/2021

Resultado
preliminar

Portal do IFPB-PI 22/02/2021

Recursos Por e-mail para:
emprestimodecomputadores.pi@ifpb.edu.br

23/02/2021

Resultado
final

Portal do IFPB-PI 24/02/2021

Princesa Isabel, 22 de fevereiro de 2021.

_________________________

Vinicius Batista Campos
Diretor Geral IFPB - Campus Princesa Isabel

Portaria nº 2844/2018/IFPB/Reitoria

mailto:emprestimodecomputadores.pi@ifpb.edu.br
mailto:emprestimodecomputadores.pi@ifpb.edu.br